
Id: 40D4EB39-D08C-4FD9-9248-F067F11E9E1C

  REGIONALNA IZBA
  OBRACHUNKOWA W ŁODZI              ul. Ogrodowa 28d, 91-065 Łódź

email: lodz@rio.gov.pl   e-Doręczenia: AE:PL-41784-50848-VHDVS-23 

tel. (42) 306 70 60, 636 68 96, 636 69 11 

Łódź, dnia 9 czerwca 2025 r.

WA-0031/III/104/2025
Pan
Mariusz Siewiera
Burmistrz Miasta Łowicza

Urząd Miejski w Łowiczu
pl. Stary Rynek 1 
99-400 Łowicz 

W załączeniu przesyłam uchwałę Nr III/104/2025 Składu Orzekającego  Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 9 czerwca 2025 w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie absolutorium za 2024 rok. 

Z poważaniem

Przewodniczący Składu Orzekającego
Bogusław Wenus

 /-/
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



UCHWAŁA Nr III/104/2025

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi
z dnia 9 czerwca 2025 roku

w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu
 w sprawie absolutorium za 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt. 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. 2025r., poz. 7) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus – przewodniczący
2. Paweł Dobrzyński - członek
3. Karwicki Tomasz - członek

uchwala co następuje :
Nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu o 
udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2024 rok.

Uzasadnienie
Przesłany do zaopiniowania do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej z dnia 2 czerwca br. wraz z opinią o wykonaniu budżetu 
Miasta Łowicza za 2024 rok i protokołem Nr 7/2025 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 
2 czerwca br., pozwolił Składowi Orzekającemu ustalić, że Komisja wypełniła wymogi art. 
270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024r., 
poz. 1530 ze zm.), tj. komisja przed sporządzeniem wniosku rozpatrzyła sprawozdanie 
finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie 
mienia komunalnego. 

Komisja przeprowadziła analizę wykonania budżetu, wyjaśnień podczas jej pracy 
udzielali Burmistrz i Skarbnik Miasta. Komisja poprosiła o wyjaśnienie w zakresie 
wprowadzenia w budżecie 2024 roku zmian dokonanych przez Burmistrza Miasta Łowicza 
Zarządzeniem Nr 481/2025 z dnia 31 grudnia 2024 roku. Wyjaśnień udzielił Skarbnik Miasta.  

Podsumowując Komisja nie wniosła uwag do realizacji budżetu w 2024 roku i w 
przeprowadzonym głosowaniu przy pięcioosobowym składzie Komisji, pięciu radnych 
obecnych na posiedzeniu, dwoma głosami za, jednym głosie przeciw i dwóch głosach 
wstrzymujących się, przegłosowała wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 
za 2024 rok.

Skład Orzekający stwierdza, że wniosek Komisji Rewizyjnej znajduje uzasadnienie w 
danych zawartych w sprawozdaniu określonym w art. 267 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, złożonym przez Burmistrza Miasta do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

Od opinii wyrażonej w uchwale na podstawie art. 20 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych służy odwołanie do Kolegium Izby.


		2025-06-09T11:51:44+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2025-06-09T11:48:20+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




